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 مشارکت صمت 
در ساخت نیروگاه های 

تجدید پذیر

 نظارت استاندارد 
در واردات آمبولانس

 رشد صادرات 
اسباب بازی ایران

برای جلوگیری از رشد بی رویه مصرف برق، 
پربازده  الکتروموتورهای  به کارگیری  الزام  با 
آبی،  کولرهای  در   )BLDC( مغناطیسی 
به جای   LED لامپ های  تولید  جایگزینی 
لامپ های پرمصرف و ترویج موتورگیرلس 
در آسانسورها در قالب تفاهمنامه سه جانبه 
با وزارت نیرو و سازمان استاندارد، ریل گذاری 
مناسبی برای ارتقای بهره وری در تجهیزات 

برقی صورت  گرفته است.
ــوی، مـــعـــاون صنایع  ــوسـ ســیــد مــحــمــد مـ
صمت،  وزارت  تجهیزات  و  مــاشــیــن آلات 
ــت و  ــ ــا هــمــدلــی و هــمــکــاری دول گــفــت: ب
مگاوات  هـــزار   10 نصب  بخش خصوصی، 
نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان دولت سیزدهم 
پیش  چندی  همچنین  می رسد.  اتمام  به 
پربازده  الکتروموتورهای  افتتاحیه  شاهد 
پیگیری های  نتیجه  که  بودیم  مغناطیسی 
مدیران پرتلاش یکی از شرکت دانش بنیان 
و  ــوآوری  ــ ن صــنــدوق  مــالــی  حمایت های  و 

شکوفایی بود.

بعضی از کالاهای وارداتی دپوشده در گمرکات 
اسناد،  نــوع  مانند  مشکلاتی  دارای  کشور 
اظهار اسناد و تشخیص اصالت کالا هستند 
و برای اینکه در گمرکات رسوب نکند و نیاز 
فوری کشور در ابعاد مختلف را برآورده کنند 
دستورات ویژه و خاص تری را برای ترخیص 
آنها صادر می کنیم. مهدی اسلام پناه، رئیس 
ترخیص  از  ایــران  استاندارد  ملی  ســازمــان 
گمرکات  در  معطل  ــی  واردات آمبولانس های 
مورد  در  گــزارشــی  گفت:  و  داد  خبر  کشور 
آمبولانس های در گمرک مانده با مشکلات 
یادشده به سازمان استاندارد رسید که پس 
از بررسی های صورت گرفته دستور ترخیص 
به  را  گمرکات  در  ــی  ــ واردات آمبولانس های 
مرزی  استان های  در  استاندارد  مدیران کل 
این آمبولانس ها به سرعت  ابلاغ کردیم که 

ترخیص شوند.

حدود  گذشته  سال  اسباب بازی  ــادرات  ص
۳۸.5 میلیون دلار بوده که امسال به نزدیک 

50 میلیون دلار خواهد رسید.
ملی  مــرکــز  ســرپــرســت  ع،  زار محمدرضا 
ــران گــفــت: مهم ترین  ــ ای خـــلاق و فـــرش 
مثل  همسایه  کشورهای  صادراتی،  مقاصد 
عراق، امارات، ترکیه، ارمنستان، جمهوری 

آذربایجان، روسیه و ازبکستان بوده است.
به گفته وی، ایران در اسباب بازی های علمی 
عروسک های  کارتی،  بــازی هــای  آمــوزشــی، 
کوچک مقیاس  عروسک های  و  پولیشی 
تولید  همچنین  دارد.  ــتــی  رقــاب ــت  ــزی م
ماشین های کنترلی و پهپادها با ارتفاع کم 
در حال حاضر در کشور انجام می شود. توان 
تولید برخی کیت های الکترونیک هم که در 
گذشته وارداتی بود در حال حاضر در کشور 
ایجاد شده است، اما در مورد کالاهای جدید، 
امکان  که  نیست  ــدازه ای  انـ به  تولید  هنوز 

صادرات وجود داشته باشد.
در  مشکلات  از  یکی  اینکه  بیان  بــا  ع  زار
حوزه اسباب بازی این بوده که مجموعه ها 
مجوز  آنها  به  نمی توان  و  هستند  کوچک 
صنعتی داد، تصریح کرد: اما اعلام شده این 
مجموعه ها می توانند در کنار هم قرار بگیرند 
و مجوز صنعتی دریافت کنند. در این صورت 
وزارتخانه به واحدهای دارای مجوز در حوزه 
شهرک های  در  زمین  اعطای  تسهیلات، 
در  تسهیل  و  اولــیــه  مــواد  تأمین  صنعتی، 
تاکنون  حوزه صــادرات کمک خواهد کرد. 
حدود 90 پروانه بهره برداری صنعتی در حوزه 

اسباب بازی صادر شده است.

اخبار

در  آن  قطعات  و  ــودرو  خـ فـــروش  و  تولید 
مشابه  مدت  به  امسال نسبت  ماه  هشت 
سال قبل کاهش اندکی را نشان می دهد، 
ــت کــه دولــت سیزدهم  ــن در حالی اس ای
تأکید بر افزایش تولید و عرضه در راستای 

ثبات بخشی به بازار دارد.

عقبگرد خودروسازان
به گزارش ایرنا، مرکز پژوهش های مجلس 
ــورای اســلامــی بــر اســـاس پایش بخش  شـ
ایــران اعلام کرد: شاخص  حقیقی اقتصاد 
تولید خــودرو و قطعات در آبان ماه امسال 
نسبت به مهرماه امسال رشد 5.۳ درصدی 
داشــتــه، امــا نسبت به آبــان مــاه ســال 1401 
ــرده،  ک تجربه  را  درصـــدی   2۸.۳ کــاهــش 
شاخص  امسال  مــاه  هشت  در  همچنین 
تولید خودرو و قطعات کاهش یک درصدی 
داشته   1401 ســال  مشابه  مــدت  به  نسبت 

است.
شاخص فروش و قطعات آن نیز در آبان ماه 

امسال نسبت به مهرماه امسال رشد 24.2 
اگرچه  اســت.  رسانده  ثبت  به  را  ــدی  درص
شاخص فروش خودرو و قطعات در آبان ماه 
امــســال نسبت بــه آبــان مــاه ســال گذشته 
از ابتدای  کاهش 22.4 درصدی داشته اما 
امسال تا پایان آبان ماه نیز فروش خودروی 
صفر کیلومتر کاهش 11.2 درصدی را نسبت 
به سال قبل رقم زده است. مسائل مذکور 
در حالی مطرح است که طبق برنامه های 
وزارت صمت قرار بود خودروسازان حداکثر 
با هدف  تولید  افزایش  بــرای  را  تــوان خود 
برقراری  و  متقاضیان  نیاز  به  پاسخگویی 

ثبات نسبی در بازار خودرو متمرکز کنند.

عملکرد قابل تأمل صنعت و معدن
در حوزه صنعت نیز بر اساس گزارش مرکز 
پژوهش مجلس، شاخص تولید در آبان ماه 
امسال نسبت به مهرماه امسال کاهش 4.4 
درصــدی داشته اســت. البته این شاخص 
در آبان ماه امسال نسبت به آبان ماه سال 
گذشته کاهش ۸ درصدی را نشان می دهد. 
صنعت  بخش  در  تولید  شاخص  مجموع 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

رشد 1.۷ درصدی را به ثبت رسانده است.

در  صنعت  بــخــش  در  ــروش  ــ ف ــص  ــاخ ش
امسال  مهرماه  به  نسبت  امسال  آبان ماه 
رشــد 2 درصـــدی داشــتــه امــا ایــن شاخص 
آبان ماه سال قبل  به مدت مشابه  نسبت 
روند کاهشی ۷.۷ درصدی و در هشت ماه 
ســال 1401  مشابه  مــدت  به  نسبت  امسال 

کاهش 0.4 درصدی را ثبت کرده است.
بر اساس گزارش منتشر شده توسط مرکز 
معدن،  بخش  در  مجلس،  پژوهش های 
قبل  ماه  به  نسبت  آبان ماه 1402  در  تولید 

کاهش ۶.۷ درصدی را تجربه کرده است.
امسال  معدن،  حوزه  در  تولید  آبان ماه  در 
 1401 سال  آبان ماه  مشابه  مدت  به  نسبت 
کاهش 2 درصــدی و نسب به مدت مشابه 
را رقم زده  سال گذشته رشد 5.1 درصــدی 

است.
ــدن، در  ــع ــروش در بــخــش م ــ شــاخــص ف
امسال  مهرماه  به  نسبت  امسال  آبان ماه 
رشد 1.5 درصدی و در آبان ماه 1402 نسبت 
کــاهــش 1۷.۸  ــال گذشته  ــاه س ــان م آب بــه 
درصدی را به ثبت رسانده است. شاخص 
پایان  تا  امسال  ابتدای  از  تجمیعی فروش 
آبان ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

رشد 4.5 درصدی را نشان می دهد.

»ایران اقتصادی« از تداوم خلف  وعده خودروسازان گزارش می دهد

 تحقق روند مثبت شاخص 
تولید صنعت

تولید خودرو و قطعات در 
آبان ماه امسال نسبت به 
مهرماه امسال، رشد 5.۳ 

درصدی داشته، اما نسبت 
به آبان ماه سال 1401 

کاهش 2۸.۳ درصدی را 
تجربه کرده است

مجموع شاخص 
تولید در بخش 

صنعت طی آبان ماه 
امسال نسبت به 

مدت مشابه سال 
گذشته رشد 1.۷ 

درصدی را به ثبت 
رساند

تابستان پررونق در تولید و فروش صنایعرشد 1/7 درصدی
این مسائل در حالی مطرح است که چندی پیش براساس پایش 
بخش حقیقی اقتصاد ایران، اعلام شد که شاخص تولید و فروش 

فعالیت های صنعتی در پنج ماه امسال نسبت به پنج ماه سال 
گذشته نیز با رشد 5.1  و ۳.۶ درصدی مواجه بوده است. بر اساس 
این گزارش، شاخص تولید در مردادماه نسبت به ماه مشابه سال 

گذشته نشان می دهد از بین 15 رشته فعالیت صنعتی بورسی، هشت 
رشته فعالیت، افزایش در شاخص تولید داشته اند که در این بین 

رشته فعالیت های سیمان، دارو و تجهیزات برقی بیشترین سهم را در 
افزایش شاخص تولید به ثبت رسانده اند. همچنین در مردادماه 1402 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته، رشته فعالیت های محصولات فلزی 
بجز ماشین آلات و تجهیزات، سیمان و دارو افزایش در شاخص تولید 

داشته اند. این گزارش افزوده است: در بازه زمانی مذکور شاخص 
تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات افزایش 2.۸ درصدی نسبت به 

ماه مشابه سال گذشته را به ثبت رسانده و شاخص تولید و فروش 
رشته فعالیت فلزات پایه در مردادماه امسال نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته با رشد ۳.2 و 15 درصدی روبه رو بوده است. شاخص 
تولید شرکت های معدنی در مردادماه امسال نسبت به ماه مشابه سال 

گذشته افزایش 2۳.۳ درصدی را تجربه کرده و در بخش فروش نیز 
افزایش 24.۶ درصدی رقم خورده است. رشد شاخص تولید و فروش 

فعالیت های معدنی نیز در پنج ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد ۳.۶ و 22.۳ درصدی را به ثبت رسانده است.

ـــرش بـ

تولید

عکس: ایسنا

 رشد شاخص های تولید و فروش رشد فعالیت های صنعتی 
در آبان ماه سال 1402 نسبت به ماه قبل

شاخص تولید و فروش فعالیت های صنعتی و معدنی آبان 1402

آنچه از سوی گمرک ابلاغ شده در واقع 
اجــرای یک حکم معطل مانده درآمدی 
قــانــون بــودجــه ســال جــاری اســت کــه با 
هدف جلوگیری از صادرات مواد خام به 

تصویب مجلس رسیده بود.
وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به 
گزارش اخیر یکی از رسانه ها تحت عنوان 
»تیر خلاص به حلقه بالادست فولاد«، با 
بیان این مطلب اعلام کرد: در مرداد ماه 
مسأله مذکور با شکایت بخش خصوصی 
از سوی هیأت تخصصی دیــوان عدالت 
اداری به تعلیق درآمده و مجدداً در پایان 
آبان ماه از سوی هیأت عمومی دیوان رأی 

به لغو توقف آن داده شده بود.
البته براساس یکی از تبصره های قانون 
بودجه سال 1402 به منظور اجرای قانون 
توسعه  و  بنیان  دانـــش  تولید  جهش 
خــام.  از  عــبــور  و  تولید  ارزش  زنجیره 
فروشی، صادرات کلیه مواد و محصولات 
معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، 
پتروشیمی  و  گـــازی  نفتی،  محصولات 
هیأت  تصویبنامه  فهرست  در  مندرج 
وزیران مشمول مالیات بر درآمد شده و 
از ابتدای سال 1402، نیم درصد به مأخذ 
ــن کــالاهــا بــه عنوان  ــی ای ــادرات ارزش ص

عوارض صادراتی افزوده خواهد شد.

بر این اســاس وصــول عــوارض صادراتی 
بر اساس حکم بند ز تبصره ۶ قانون بعد 
از ۸ ماه از ابلاغ بودجه از سوی گمرک 

ایران اجرایی شده است.
تدبیری برای جلوگیری از خام فروشی

 با توجه به موارد مذکور، هیأت تخصصی 
صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری در 
تاریخ ۳0 مرداد ماه دستور توقف عملیات 
ــادرات را  ــول عـــوارض از صـ اجــرایــی وص

صادر کرده بود.
تصمیم  فلسفه  می افزاید:  اطلاعیه  این 
بـــرای حـــذف معافیت  ــذاران  ــگ ــون ــان ق
و  ــواد خــام  مـ مالیاتی صــادرکــنــنــدگــان 
نیمه خام برای جلوگیری از خام فروشی 

است. در حقیقت با هدف جلوگیری از 
داخل،  تولید  از  حمایت  و  خام فروشی 
ــادرات مــواد  ــ درآمـــدهـــای حــاصــل از ص
و  گــاز  نفت،  غیرفلزی،  فلزی  معدنی، 
مشمول  نیمه خام  و  خــام  پتروشیمی 
مالیات می شوند؛ البته صادرات محصول 

مشمول مالیات و عوارض نیست.
مجلس،  ــه  ــوب ــص م ــق  ــب ط هــمــچــنــیــن 
پتروشیمی هایی  از  مالیات  دریــافــت 
بر  ــلاوه  عـ می کنند،  خــام فــروشــی  کــه 
زندگی  در  مالیات  ــن  ای کــردن  ســرازیــر 
صنایع  ایجاد  ــرای  ب آنها  تشویق  ــردم،  م
پایین دستی و در نتیجه آمدن نفت بر سر 

سفره های مردم را به دنبال دارد.

رئیس انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات 
ــلام اسامی  ــران ضمن اعـ ــ ای ــی  ــان ــازرگ ب ــاق  اتـ
نامزدهای تأیید صلاحیت شده برای حضور در 
انتخابات ریاست اتاق بازرگانی، از ردصلاحیت 

حسین سلاح ورزی خبر داد.
انجمن  رئــیــس  میرمحمدصادقی  حسین 
ــاق  ــر دهــمــیــن دوره انــتــخــابــات ات ــارت ب ــظ ن
بازرگانی ایران با ارسال نامه ای به دبیر نظارت 
 1۳ اسامی  ایــران،  بازرگانی  اتــاق  انتخابات  بر 
برای  شــده  تأیید صلاحیت  نامزدهای  از  نفر 
انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران )در اسفند 
ــلام کــرد.  بــر اســاس نامه حسین  1402( را اع
عظیم زاده  احــد  آقــایــان  میرمحمدصادقی، 
اسفنجانی، محمود تهیدست، قاسم کریمی، 
امــیــرعــادل  ــی،  ــولای ت محمد  نــیــکــزاد،  جعفر 
قیافه،  قدیر  معماری،  فــرج الله  طاهرخانی، 
سیدمصطفی موسوی، عبدالله مهاجردارابی، 
فرشادپور  علی  صالحی سلمی،  حمیدرضا 
نامزدهای  به عنوان  عبدالملکی  علی اکبر  و 
ریاست  انتخابات  بــرای  شده  تأییدصلاحیت 
اتاق ایران معرفی شدند.  همچنین در این نامه 
رئیس انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات 
ــران اعــلام شد که صلاحیت  ای اتــاق بازرگانی 
حسین سلاح ورزی برای شرکت در انتخابات 
و  است  شده  رد  بازرگانی  اتــاق  ریاست  مجدد 
پیرمؤذن،  حسین  حسن زاده،  صمد  نامزدی 

خورشید گزدرازی، محسن بهرامی  ارض اقدس 
و محمدرضا بهرامن منوط به اخذ تعهد مبنی 
مقدس  نظام  مــقــررات  و  قوانین  رعــایــت  بــر 

جمهوری اسلامی ایران بلامانع است.
تعیین صلاحیت سیزده نفر 

رئیس  صــادقــی  میرمحمد  حسین  نامه  در 
انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات اتاق 
دبیرخانه  مسئول  رمضانی  به  خطاب  ــران  ای
انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات اتاق 
ایران آمده است: پیرو نامه شماره 102/ الف ن 
/ د مورخ 1402.9.25 این انجمن به جنابعالی، 
و  ــراز  احـ مرکز  رئیس  از  اخــیــرالــوصــول  نامه 
تعیین صلاحیت واجا که چند ساعت پس از 
نامه معاون حفاظت کارکنان حراست وزارت 
صمت به این انجمن واصل شده است، ضمن 
بلامانع اعلام کردن نامزدی 1۳ نفر به اسامی 
احد عظیم زاده اسفنجانی، محمود تهیدست، 
تولایی،  محمد  نیکزاد،  جعفر  کریمی،  قاسم 
امــیــرعــادل طــاهــرخــانــی، فـــرج الله معماری، 
عبدالله  موسوی،  سیدمصطفی  قیافه،  قدیر 
مهاجردارابی، حمیدرضا صالحی سلمی، علی 
نامزدی  با  عبدالملکی،  علی اکبر  و  فرشادپور 
حسین ســلاح ورزی مخالفت و نامزدی صمد 
خورشید  ــؤذن،  ــرم ــی پ حسین  ــســـن زاده،  حـ
ــدس و  ــ گـــــزدرازی، محسن بــهــرامــی ارض اقـ
تعهد  اخــذ  به  »منوط  را  بهرامن  محمدرضا 

مبنی بر رعایت قوانین و مقررات نظام مقدس 
ایــران« بلامانع اعلام کرده  جمهوری اسلامی 
است. لطفاً مراتب را به نامبردگان اعلام و این 

انجمن را از نتیجه مطلع فرمایید.
این گزارش می افزاید: انتخابات هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران در 2۸ خرداد امسال برگزار 
شد که در این انتخابات حسین سلاح ورزی در 
حالی که صلاحیتش از سوی مراجع ذیصلاح 
رد شده بود، در انتخابات شرکت و به عنوان 

رئیس اتاق بازرگانی ایران انتخاب شد. 
انتقادات  به  با توجه  از 4 مــاه تأخیر  امــا پس 
فراوان نسبت به انتخاب ســلاح ورزی، جلسه 
نهایی شورایعالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران 
در مورخ اول آبان ماه با حضور وزیر صمت، وزیر 
اقتصاد، وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان 
ملی استاندارد و سه نفر از اعضای اتاق بازرگانی 
برگزار شد و در نهایت با رأی شورا، نامبرده از 

ریاست اتاق بازرگانی حکم برکناری گرفت.

 شفاف سازی عوارض 
صادرات مواد خام

 رد صلاحیت سلاح ورزی برای حضور مجدد 
در انتخابات اتاق ایران


